
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 

Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava 
___________________________________________________________________________ 

       

          

            

 

Výzva 
k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

v souladu s § 12, odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Název zakázky: RS na dodávku Zásahového oděvu I  

Název zadavatele: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina 

Sídlo zadavatele: Ke Skalce 4960/32, 586 04 Jihlava 

IČ zadavatele: 708 85 184 

DIČ zadavatele: není plátcem DPH 

Osoba oprávněná jednat  

za zadavatele:  
plk. Ing. Petr Beneš, krajský ředitel 

Telefon / E-mail osoby 

oprávněné jednat za zad. 
+420 950 270 111 / petr.benes@hasici-vysocina.cz 

Kontaktní osoba(-y) ve 

věci veřejné zakázky: 
Renáta Křížková, nprap. Jan Horský 

Telefon:  + 420 950 270 183, +420 950 270 141,  

E-mail: renata.krizkova@hasici-vysocina.cz, jan.horsky@hasici-vysocina.cz 

A. 
Předmět zakázky 
(stručný popis, počet…): 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je průběžná dodávka nových 

zásahových oděvů I (kabát a kalhoty) pro příslušníky HZS Kraje Vysočina. 

Jedná se o plynulou dodávku na období 24 měsíců po podpisu smlouvy 

nebo do vyčerpání finančního rámce.  

B. 

Specifikace - popis 

předmětu zakázky 
(konkrétní - technické 

parametry): 

Specifikace předmětu veřejné zakázky – Zásahový oděv I jsou uvedeny 

v příloze č. 2 této výzvy. 

C. 
Předpokládaná. cena 

zakázky: 

v Kč bez DPH 

1.730.820,- 

v Kč vč. DPH  

                                              2.094.292,- 

D. 
Místo dodání/převzetí 

plnění (adresa): 
HZS Kraje Vysočina, Březinovy sady 8, 586 01 Jihlava  

E. 
Předpokládaný ter-

mín plnění (datum): 
Průběžně podobu 24 měsíců od podpisu smlouvy nebo do vyčerpání 

finančního rámce. 

F. 
Hodnocení nabídek - 

hodnotící kritérium: 

Ekonomická výhodnost nabídky: zadavatel si ekonomickou výhodnost nabídky 

vymezil těmito dílčími kritérii, jimž stanovil příslušné váhy v procentech: 

Výše nabídkové ceny – váha 60 %  

Uchazeč ve své nabídce uvede nabídkovou cenu za celý rozsah 

plnění veřejné zakázky. 

Hmotnost oděvu – váha 20 % 

Uchazeč ve své nabídce uvede celkovou hmotnost materiálové 

konstrukce v g/m
2
. 

Pevnost vnějšího materiálu v trhu v podélném směru – váha 5 % 

               Uchazeč uvede samostatně trhovou hodnotu pevnosti v podélném   

                směru v [N]. 

Číslo zakázky: HSJI-4372/E-2016 

Datum vyhlášení: 03.08. 2016 

Č.j.:    HSJI-4372-2/E-2016  

Počet listů:  3 

Počet příloh: 2/5 

mailto:renata.krizkova@hasici-vysocina.cz
mailto:pavel.holas@hasici-vysocina.cz


Pevnost vnějšího materiálu v trhu v příčném směru – váha 5 % 

               Uchazeč uvede samostatně trhovou hodnotu pevnosti v příčném   

                směru v [N]. 

                        Odolnost kompletní sestavy komponent vůči vodní páře – váha     

                          10 % 

                          Uchazeč ve své nabídce uvede hodnotu Ret. 

 

G. 
 Způsob hodnocení 

nabídek: 

1. Do hodnocení nabídek budou zařazeny všechny nabídky, které splní podmínky 

zadání podle této výzvy. 

2. V případě rovnosti podaných nabídkových cen bude zadavatelem přihlédnuto 

k lepším (vyšším) parametrům nabídnutým uchazečem nad rámec specifikace 

uvedené v bodu B. této výzvy a k výši nabídnuté záruční doby (její minimální 

délka je stanovena v bodě K. této Výzvy). 

3. Zadavatel podle výše nabídkové ceny sestaví pořadí uchazečů od nejnižší po 

nejvyšší nabídkovou cenu. Na základě sestaveného pořadí zadavatel uzavře s 

vybraným uchazečem ve smyslu hodnocení smlouvu. 

H. 
Požadavky na zpraco-

vání nabídky: 

1. Uchazeč předloží nabídku v souladu s požadavky této Výzvy. 

2. Nabídka bude zpracována v českém jazyce a nebude obsahovat přepisy a opra-

vy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Listiny a doklady v jiném než čes-

kém jazyce budou doplněny úředním překladem do českého jazyka.  

3. Nabídka bude zpracována písemnou formou: 

- vyplnění krycího listu nabídky, který tvoří přílohu této Výzvy (příloha v el. 

podobě bude zaslána uchazečům po vyžádání na e-mailové adrese kontaktní 

osoby uvedené v této výzvě), 

- doložení dokladů podle bodu I. této Výzvy 

4. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady (práce a činnosti potřebné pro 

řádné splnění veřejné zakázky) uchazeče včetně nákladů na dopravu a předání 

dodávky příjemci v místě plnění.   

5. Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“.  Nabídková 

cena může být upravena pouze při zákonné změně výše DPH. 

I. 

Požadavky na proká-

zání kvalifikace doda-

vatele: 

1. Kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán 

2. Kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů, zejména 

doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. 

3. Kopie dokladů dle technické specifikace. 

J. 
Platební podmínky 

(minimální rozsah): 

1. Platby budou realizovány v Kč na základě předložené faktury včetně příloh 

dokladujících realizaci veřejné zakázky.  Předmět plnění bude hrazen po odsou-

hlasení kompletnosti dodávky veřejné zakázky, tj. na základě zpracovaného 

protokolu o předání (dodacího listu) a po odstranění všech případných vad ze 

strany dodavatele. 

2. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy a všechny údaje uvedené v § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení na adresu 

zadavatele. 

4. Zadavatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje poža-

dované náležitosti, nebo která obsahuje jiné cenové údaje, nebo jiný druh do-

dávky nebo služeb než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba splatnosti nové 

(opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení zadavateli.  

5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky 

z účtu zadavatele.  

6. Zálohové platby zadavatel neposkytuje. 

K. 
Další podmínky  

zadavatele: 

1. Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese 

uchazeč.  

2. Uchazeči jsou vázáni svými nabídkami do doby uzavření smlouvy s vybraným 



 

 

 

                                                                                                         plk. Ing. Petr Beneš v.r. 

                                                     

dodavatelem. 

3. Nabídky, které nesplní podmínky této výzvy, budou z hodnocení vyřazeny. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnutí všech nabídek, právo změnit nebo zrušit 

veřejnou zakázku malého rozsahu a právo možnosti neuzavření smlouvy s žád-

ným z uchazečů.  

5. Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít smlouvy k plnění této veřejné zakázky 

s více dodavateli. 

6. Rozsah veřejné zakázky může být zadavatelem upraven v návaznosti na finanč-

ní možnosti zadavatele po předchozí dohodě s vybraným uchazečem.  

7. Vybraný uchazeč zaručí možnost výměny standardních velikostí. 

8. Zjištěné vady zakázky budou řešeny oproti písemně uplatněné reklamaci. Pro 

uznané vady se vybraný uchazeč zavazuje vady odstranit do 30 dnů ode dne, 

kdy obdrží písemně uplatněnou reklamaci. 

9. Záruční doba v minimální výši 24 měsíců. 

10. Nezbytnou součástí nabídky je předložení referenčního vzorku zásahové-

ho oděvu I ve velikosti 176-108-100 dle technické specifikace. Vzorek bude 

vrácen do 14 dnů od podpisu předávacího protokolu. 

L. Přílohy: 
1. Krycí list nabídky 

2. Specifikace předmětu zakázky 

M. 
Lhůta pro podání na-

bídek (datum) do: 
18. 08. 2016 do 11.00 hodin 

N. 
Místo pro podání  

nabídek: 

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, Ke Skalce 4960/ 32,  

586 04 Jihlava 

O. 
Místo a termín oteví-

rání nabídek (datum): 
Místo – viz. bod N., termín 18.8.2016 

P. 
Způsob podání  

nabídek: 

V případě zájmu o tuto veřejnou zakázku zasílejte Vaši nabídku na HZS 

Kraje Vysočina písemně na adresu uvedenou v bodu N. 

Při podání nabídky poštou, kurýrní poštou nebo osobně se za datum doru-

čení považuje okamžik převzetí zásilky podatelnou zadavatele, a to 

v pracovní dny – ÚT, ČT, PÁ v době od 08,00 do 13,00 hodin, PO, ST 

v době od 08,00 do 17,00 hodin a v den lhůty pro podání nabídek od 08,00 

do 11,00 hodin. 

Nabídka bude na obálce uchazečem označena textem „Neotvírat – VZ 

Zásahový oděv I“ 

…………………………….……………… 

plk. Ing. Petr Beneš 

krajský ředitel 



Příloha č. 1 k č.j. HSJI-4372-2/E-2016 

 

Krycí list nabídky 
na veřejnou zakázku malého rozsahu  

„RS na dodávku Zásahového oděvu I “ 

zadávanou ČR-Hasičským záchranným sborem Kraje Vysočina  

podle § 12/3 a § 18/5 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

Název uchazeče:  

Sídlo uchazeče :  

IČ :  

DIČ :  

Statutární zástupce :  

Peněžní ústav 

Číslo účtu: 

Zástupce odpovědný za jednání uchazeče pro zakázku:  

Telefon:  

e-mail:   

Počet listů nabídky pro zakázku:  

 

Prohlášení uchazeče:  
1. Nabídka splňuje všechny požadavky zadavatele, předmět plnění veřejné zakázky jsme připraveni 

dodat ve specifikaci a podle podmínek uvedených ve Výzvě k podání nabídky. 

2. Nabízený předmět plnění veřejné zakázky je v souladu s předpisy a normami platnými pro Českou 

republiku. 

3. Podáním nabídky bereme na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva s dodavatelem, 

který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, zveřejní na profilu 

zadavatele údaje o výsledku zadávacího řízení. 

4. Současně bereme na vědomí, že ve smlouvě uzavírané s vybraným dodavatelem bude dodavatel 

zavázán povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy k jejich archivaci (zákon č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 
 

Celková nabídková cena za předmět plnění bez DPH a s DPH: 

 

bez DPH DPH 21% vč. DPH

zásahový oděv I - kabát ks 1 0,00 0,00 0,00

Zásahový oděv I - kalhoty ks 1 0,00 0,00 0,00

celkem 0,00 0,00 0,00

Cena celkem v Kč
MJNázev zboží, služby…

Počet 

MJ

Cena za MJ v Kč 

bez DPH

   
Slovy:  

Poskytnutá záruka:         měsíců 

 

V ………………….. dne …………… 

       

 

      ………………………………. 

 jméno a podpis 

           oprávněného zástupce uchazeče 

 



Příloha č. 2 k č.j. HSJI-4372-2/E-2016 

 

Specifikace předmětu zakázky  – Zásahový oděv I 

 

Zásahový oděv I splňuje níže uvedené požadavky: 

 Zásahový oděv I musí splňovat požadavky vyhlášky MV č. 69/2014 Sb., o technických 

podmínkách věcných prostředků požární ochrany, 

 ČSN EN ISO 13688:2014 (EN 340:2004) - Ochranné oděvy – Všeobecné požadavky, 

 ČSN EN 469:2006+A1:2007 - Ochranné oděvy pro hasiče – Technické požadavky na 

ochranné oděvy pro hasiče, 

 EN 1149-5:2008 - Ochranné oděvy – Elektrostatické vlastnosti, 

 EN 342:2004 - Ochranné oděvy – Soupravy a oděvní součásti na ochranu proti chladu, 

 EN 343:2004+A1:2008 - Ochranné oděvy – Ochrana proti dešti, 

 IEC 6148/2-2 - Ochrana před tepelným účinkem elektrického oblouku, třída 2, 

 

Základní technické požadavky: 

 dvoudílný zásahový oděv (kabát, kalhoty) s vložkou napevno, 

 aramidové materiály ve všech vrstvách oděvu, 

 jednotlivé vrstvy zásahového oděvu nelze odepnout, 

 údaje na etiketě odpovídají příslušné normě včetně max. počtu pracích cyklů do reimpreg-

nace, 

 bez zvýrazňujících barevných doplňků a názvů výrobce či dodavatele na vnější straně 

oděvu, vyjma reflexního značení. 

vnější materiál: 

 složení: 98% aramid s nehořlavou úpravou, 2% antistatické vlákno,  

 úprava tkaniny zajišťující ochranu proti kapalným chemikáliím, min. 20 cyklů praní při 

60°C a sušení bez nutnosti další reimpregnace, 

 zesílená Mikro Rip-Stop vazba bez výrazného strukturování s hladkým povrchem, 

 zbytková pevnost po zkoušce teplem nesmí být menší než pevnost původní, 

 

membrána: 

 složení: rub - bikomponentní membrána na bázi PTFE, líc – netkaná textilie (85% m-

aramid/15% p-aramid), 

 možná kontrola membrány na hotovém oděvu, možnost opravy. 

 

tepelná bariéra: 

 složení: 93% m-aramid / 5% p-aramid / 2% antistatické vlákno, mřížka 100% aramid  

 barva materiálu tmavě modrá,  

 

Nitě, reflexní pásky, zipy, suchý zip v nehořlavém provedení. 

Reflexní pásky šíře 75 mm žlutá-stříbrná-žlutá se skládají ze tří pruhů; žluté fluorescenční a  

stříbrné s retroreflexními vlastnostmi, perforované usnadňující snadnější odvod par . 
 

Konstrukce kabátu  

 zapínání kabátu na bezpečnostní kovové zdrhovadlo kryté légou zapínanou na stuhový 

uzávěr,  

 v přední části kabátu dvě šikmé výpustkové kapsy cca. 200 x 220 mm (š. x v.) vyztuženy 

proti protržení. Kapsy překryty patkami cca 210 x 75 mm se stuhovými uzávěry,  

 u pravé i levé spodní kapsy kabátu musí být umístěno poutko s kovovým kroužkem pro 

zavěšení zásahových rukavic,  

 v levé horní části vnitřní kapsa cca 120 x 180 mm (např. na radiostanici) s poutkem na 

stuhový uzávěr. Kapsa překryta patkou cca 130 x 70 mm se stuhovým uzávěrem,   



 v horní přední části na levé straně přiléhavé poutko (např. na externí mikrofon RDST) 

rozměr cca 60 x 15 mm (vzdálenost mezi vnitřními švy musí být nejméně 50 mm), na 

pravé straně přiléhavé poutko (např. na svítilnu) rozměr cca 60 x 40 mm, pod pravým 

poutkem stuhový uzávěr šíře 25 mm pro fixaci svítilny s nastavitelnou šířkou v rozsahu 

cca 80 – 100 mm, 

 zadní díl s průramky pro volnost pohybu, 

 rukávy ukončené prodlouženou úpletovou manžetou se zachováním vlastností i po praní 

při 60
o
C a krátkodobém sušení při 80

o
C, doplněnou poutky pro palec, 

 zesílení ramen pro větší mechanickou odolnost z materiálu p-aramid + silikon, obr. č. 1. 

Zesílení ramen musí mít strukturovaný povrch, 

 límec vysoký 115 mm a zapínaný stuhovým uzávěrem, zapínání límce musí svým tvarem 

zabezpečit překrytí zapínáním kabátu kryté légou, 

 zadní díl kabátu ve spodní části je prodloužen o 50 mm, 

 zábranou proti vzlínání vody je opatřen spodní vnitřní okraj kabátu, rukávů, vnitřní strana 

légy, vnitřní strany všech patek překrývající kapsy, 

 reflexní pásky na kabátu jsou umístěné ve výšce prsou, 50 mm od spodního okraje kabátu, 

120 mm od spodního okraje rukávů a nad lokty, 

 ve vnitřní části kabátu na levé straně jsou umístěny dvě kapsy o rozměrech nejméně 150x 

180 mm opatřené stuhovým uzávěrem,   

 rozmístění reflexních pásků, nápisu HASIČI, kapes, poutek, zesílení ramen a tvar zapínání 

límce kabátu zásahového oděvu je znázorněno na obr. č. 1. 

 
Obr. č. 1 

 

Konstrukce kalhot  

 v přední části kalhot tvarování kolen pro lepší pohyblivost, zesílená kolena pro větší me-

chanickou odolnost z materiálu p-aramid + silikon. Barva černá matná o rozměru cca  265 

x 315 mm,   

 v zadní části kalhot tvarování v místě kolen pro lepší pohyblivost, 

 zapínání na rozparek uzavřen lištou na stuhový uzávěr a 1 ks druku, 

 na bocích kalhot 2 ks vakových kapes cca 190 x 210 x 35 mm s odvodňovacími kroužky. 

Patky pro zapínání kapes se dvěma stuhovými uzávěry,  

 nastavitelné šle o šířce cca 50 mm, které nemění svévolně své nastavení během dlouhodo-

bého používání se zachováním vlastností při praní při 60
o
C a krátkodobém sušení při 

80
o
C, 



 zábranou proti vzlínání vody je vybaven spodní vnitřní okraj nohavic, vnitřní strany patek 

u kapes, 

 reflexní pásky umístěné pod kolenními vycpávkami a zesílením, 

 v rozkroku vsazen klín pro lepší pohyblivost, 

 ve spodní části kalhot musí být všita stahovací manžeta v nehořlavé úpravě (použit totož-

ný materiál jako na vnější vrstvu oděvu), minimalizující volný prostor mezi kalhotami a 

zásahovou obuví,  

 rozmístění reflexních pásků vakových kapes, zesílení kolen a zvýšení kalhot v zadní části 

kalhot s napojením nastavitelných šlí je znázorněno na obr. č. 2.  

 
 

Obr. č. 2 

 
Při podání nabídky zadavatel požaduje předložit: 

 

 platný certifikát ES o splnění požadavků norem ČSN EN 340:2004, ČSN EN 469, ČSN 

EN 1149-5/2008, EN 342:2004, EN 343:2004+A1:2008, IEC 6148/2-2, 

 odolnost proti průniku vodních par čl. 6.12 – úroveň 2,  

 předpověď popálenin dle 6.15. EN 469 autorizované zkušebny, (3. stupeň 0%, 2. stupeň 

max. 2%), 

 Prohlášení o shodě dle Nařízení vlády č. 21/2003 Sb. 

 Prohlášení o způsobu zajištění servisu, záručních a pozáručních oprav, 

o Bezplatné posuzování ochranných vlastností oděvů po celou dobu používání.  

o Případnou výměnu oděvů při nevhodně zvolených velikostech, 

o 5 základních výškových skupin s možností atypických velikostí bez příplatku – ob-

leky na míru dle zadání, 

 

 

 Předváděcí vzorek zásahového oděvu odpovídající technické specifikaci. 

  



 Zadavatel bude používat dodané zásahové oděvy (samostatné kabáty nebo samostatné 

kalhoty) také k doplnění stávajících neúplných zásahových kompletů (za poškozené a vy-

řazené součásti). Proto požaduje dodání zásahových oděvů, které budou mít stejný vzhled 

i vlastnosti minimálně jako zásahové oděvy v současnosti zadavatelem používané. Zada-

vatel umožní uchazečům prohlídku používaných zásahových oděvů v sídle zadavatele dle 

předchozí telefonické dohody. 

 

 

 


